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12 listopada 2012

730 lat Opatowa – konferencja naukowa

W Opatowie odbyła się w sobotę, przed Świętem Niepodległości, konferencja naukowa z
okazji 730-lecia uzyskania praw miejskich. Referaty przedstawiła grupa naukowców z
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach i innych ośrodków historycznych w kraju.  
Konferencja dotyczyła związków historii i polityki w dziejach miasta. To szczególnie ważne
przed świętem niepodległości, gdy każdy po swojemu interpretuje takie pojęcia, jak wolność,
patriotyzm, niepodległość, wartości, które są ważne w życiu społecznym, politycznym i
państwowym.

 – Gratuluję władzom miasta pomysłu uczczenia jubileuszu miasta –  powiedział
uczestniczący w konferencji członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Kazimierz
Kotowski. – To jest bardzo ważne, by tu w Opatowie przypominać historię, pokazywać dni
chwały, rozwoju, mówić o tym, co jest dzisiaj ważne i czynić śmiałe plany na przyszłość.
Opatów ma i może mieć w przyszłości duży wkład w tworzenie dzisiejszego regionu
świętokrzyskiego. Niedawno podpisaliśmy umowę na budowę targowiska, nowoczesnej
infrastruktury miasta. To dowód na to, że można zrobić wiele z pomocą wspólnych działań,
rozmów, uzgodnień między samorządami i wspólnych funduszy.

Podczas konferencji prof. Wojciech Saletra mówił o Opatowie i okolicach w okresie
powstania listopadowego, mgr Tomasz Karbowniczek – o akcji opatowskiej w 1905 roku
na tle tamtych wydarzeń, dr Ryszard Gryz – o kościele w Opatowie w latach 1945-1966, dr
Anita Młynarczyk-Tomczyk – o obchodach Tysiąclecia Państwa Polskiego 1960-1966 w
mieście i powiecie, dr Dominika Burdzy o bractwie religijnym w Opatowie w okresie
staropolskim, dr Radosław Kubicki o wyborach prezydenckich w Opatowie i powiecie.

Dodatkowo referaty zaprezentowali: dr Marek Florek z Uniwersytetu Marii Curie-
Skłodowskiej w Lublinie o o krzyzowcach i ich grobach, dr Tadeusz Banaszek z Centrum
Przygotoań do Misji Zagranicznych w Kielcach – o Wojsku Polskim w powiecie w latach
1918-1921, dr Marek Jedynak z IPN w Kielcach – o ośrodku opatowskim Zrzeszenia
Wolność i Niepodległość w latach 1946-1947.   

To druga część konferencji. Pierwsza odbyła się 10 maja br. Wszystkie materiały w
przyszłym roku będą opublikowane w książce.
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